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LA EXISTENCIA DE UN HECHO DE TRANS[TO DENTRO DEL TERRITORIO MUNICIPAL, AMERITA LA INTERVENCION DE LOS ELEMENTOS POLICIALES, EN EL
CONTEXTO DE LLEGAR A UN ACUERDO REPARATORIO EN EL LUGHAR DE LOS HECHOS, EN CASO CONTRARIO, SE AVANZA AL JUZGADO CIVICO PARA
DETERMINAR SI EXISTIERE O NO UN ACUERDO REPARATORIO, SI EN SU CASO SIGUE LA NEGATIVA DE DICHO CONVENIO, SE INICIA EL PROCEDIMIENTO

ARBITRAL
- ARTICULO 163 DEL REGLAMENTO DE JUSTICIA CIVICA DE ATIZAPAN, ESTADO DE MEXICO
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UNA VEZ TENIENDO CONOCIMIENTO LOS ELEMENTOS POLICIALES DEL HECHO DE TRANSITO, LES HACEN DE
CONOCIMIENTO A LOS CONDUCTORES QUE, TIENEN EL DERECGHO DE CONCILIAR EN EL LUGAR DE LOS HECHOS

S LLEGAREN AL ACUERDO DE REPARACION, SE TERMINA LA INTERVENCION DE LOS ELEMENTOS POLICIALES.

EN CASO DE SER NEGATIVA LA DISPOSICION DE LLEGAR A UN CONVENIO DE REPARACION DE DANOS EN EL LUGAR
DE LOS HECHOS, SON TRASLADADOS AL JUZGADO CIVICO, PARA HACER DE CONOCIMIENTO A LA JUEZA CIVICA.

LA JUEZA CiVICA LES HACE LA INVITACION DE LLEGAR A UN ACUERDO REPARATORIO O CONVENIO DE REPARACION
DE DANOS, EN CASO DE CONTINUAR CON LA NEGATIVA DE REALIZAR DICHO CONVENIO, SE DARA INICIO AL
PROCEDIMIENTO ARBITRAL.

EN CASO DE ACEPTAR REALIZAR UN CONVENIO DE REPARACION DE DANOS, ESTE SE REALIZA ENTRE PARTICULARES,
YIO SE CANALIZA A LA FACILITADORA, SE LE ENTREGA UNA COPIA A LA JUEZA CIVICAY SE TERMINA LA INTERVENCION
DE LOS ELEMENTOS POLICIALES, DE LA FACILITADORA Y DE LA JUEZA CIVICA.

PARA EL CASO DE CONTINUAR CON LA NEGATIVA DE LLEGAR A UN ACUERDO, SE DA INICIO AL PROCEDIMIENTO
ARBITRAL, EN EL CUAL LOS CONDUCTORES REALIZAN SU DECLARACION, PROPORCIONAN COPIAS DE
IDENTIFICACION OFICIAL, TARJETA DE CIRCULACION Y EN SU CASO DE LICENCIA DE CONDUCIR, SE ENVIA EL
EXPEDIENTE A LA COORDINACION DE SERVICIOS PERCIALES PARA QUE NOMBREN PERITO CORRESPONDIENTE Y SE
REALICEN LAS DILIGENCIAS CORRESPONDIENTES.

| PLAZO MAXIMO DE
ETRIE

APROXIMADAMENTE CUATRO HORAS

| COSTO: COPIAS CERTIFICADAS Fundamento Juridico: ARTICULO 73 DEL CODIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MEXICO

Av. Dr. Gustavo Baz Prada No. 102, Col. Centro, CP. 52300, Santa Cruz Atizapdn, Atizapdn, Estado de México,

Tel. 713 131 8603

E3te documento y anexos, eA su ¢ase, 1erdn paradss conforme a lo previsio en la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posézion de Syjetor Obigads: del Estado de

Miéxico y Municipios.
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PRIMER HOJA $109.00 (CIENTO
NUEVE PESOS 00/100MN)

ARTICULO 73 FRACCION | APARTADO A, CODIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MEXICO

3 POR HOJA  SUBSECUENCUTE

= 00/100MN)

= | $53.00 (CINCUENTA Y TRES PESOS | ARTICULO 73 FRACCION | APARTADO B, CODIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MEXICO
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'FORMADEPAGO; EFECTIVO| x | TARJETA DE CREDITO | | TARJETA DE DEBITO | | EN LINEA (PORTAL DE PAGOS)

| DONDE PODRA PAGARSE: TESORERIA MUNICIPAL

| OTRAS ALTERNATIVAS:=— JUZGADO CivICO

GRHERIOS DE— : - DARPOR TERMINADO EL ASUNTO DEL HECHO DE TRANSITO, EN EL CASO DE LOGRAR UNA CONCILIACION
(RESOLUCIONDEL == - INICIAR EL PROCEDIMIENTO ARBITRAL, EN EL CASO DE NO LOGRAR UNA CONCILIACION ENTRE LOS CONDUCTORES

INVOLUCRADOS

MINISTERIO PUBLICO.

JUZGADO CIVICO

= EN CASO DE QUE LOS CONDUCTORES DE LOS VEHICULOS INVOLUCRADOS EN EL HECHO DE TRANSITO, LLEGAREN A
UN CONVENIO DE REPARACION DEL DANO, NO SE DE INICIO AL PROCEDIMIENTO ARBITRAL.

= EN CASO DE QUE EXISTA LESIONADOS POR EL HECHO DE TRANSITO Y ESTOS TIVIEREN LESIONES QUE LA LEGISLACION
PENAL TIPIFICA COMO DE SEGUNDO Y TERCER GRADO, EN ESTE CASO LOS INVOLUCRADOS SERAN REMITIDOS AL

JUZGADO Civico

LIC. MARIA DE LOURDES MOLINA MORALES

AVENIDA ACUEDUCTO

NO. INT. Y EXT.: SIN NUMERC

CENTRO MUNICIPIO: ATIZAPAN, ESTADO DE MEXICO

"HORARIO Y. DIAS DE ATENCION:

-~ TELEFONOS:— =

LUNES A DOMINGO, 24 HORAS

CORREO ELECTRONICO:

ik NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO
N/A
NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFIGINA: NIA
DOMICILIO: Iha ' N/A NO. INT. Y EXT:: NIA
COLONIA: NIA MUNICIPIO: N/A

CP: HORARIO Y. DIAS DE ATENCION:

TELEFONOS:

CORREQ ELECTRONICO:

NO .
APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
FORMATO(S)
DESCARGABLES HRELICH

INFORMACION ADICIONAL
RN 17N ZelANIEB (EL CONVENIO SE REALIZA EN EL JUZGADO CiVICO?
RESPUESTA: NO, LOS CONVENIOS SE REALIZAN ENTRE PARTICULARES, AL JUZGADO CIVICO SE LE ENTREGA COPIA SIMPLE DEL MISMO

PREGUNTA FRECUENTE 2: {CUAL ES EL TIEMPO DE RESPUESTA DE LOS PERITAJES?

RESPUESTA: APROXIMADAMENTE TRES MESES

PREGUNTA FRECUENTE 3; {TIENE COSTO LA RESOLUCION O EL LAUDO ARBITRAL?

Av. Dr. Gustavo Baz Prada No. 102, Col. Cantro, CP. 52300, Santa Cruz Atizapin, Atizapdn, Estado da México,

Tel. 713 131 8603

Este documento y Gnaxos, €2 1w ¢aso, serén ratados conforme a lo previsio an la Ley da Proteccibn de Datos Parsonaies ex Posesion de Syjeros Obiigados del Estado de

Mixico y Municipios.
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“2023. Bicentenario de la vida muicipal en el Estado de México”

RESPUESTA: lSI. EL COSTO DE LAS COPIAS CERTIFICADAS, DEPENDE DEL NUMERO DE HOJAS

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

{

FECHA DE ACTUALIZACION:

‘ ,gvmo BUENO:
o't \

ELABORO:

14/03/2025
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Av. Dr. Gustavo Baz Prada No. 102, Col. Cantro, CP. 52300, Santa Cruz Atizapdn, Atizapin, Estado de México,
Tel. 713 131 8603
Este documenio y anexos, &n fu casg, 1érd: ratadss conforme a lo previsio ea la Ley de Proteceion de Daros Personaies en Pocresion d¢ Syjetos Obiigado: del Estado de
Mixico y Municipios.




